
Republika e KosovEs

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti --

KrYetari i Komun€s

Nr.01/06-172188
Me 12]2.2014

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur m6 12 dhjetor 2014 me drejtorit€ komunale''

shqyrtoi propozimin . Or"jtorird sE Shbrbirnevl Publike, pei te;lmin e fillimit t€ procedurave

ligjore p€r procedi*in 
" 

pro;"kt"u" me Purtn"ritet Publiko-Privat p€r tregiet' dhe mori ketd

Komuna e Prizrenit
Opstina Prizren - Prizren Belediyesi

KON KLUZTON

Miratohet propozimi i Drejtorise s0 Sh€rbimeve Publike, p€r lejimin e fillimit

(zhvillimit) tE proce<iuruu. liglo" p9' procedimin e projekteve me Partneritet

publiko-privat per tr"g"t ne ligjen'"Bajram lurrl' dhe tregun o'Qylhan"' k€shtu

q6, p6r kete qellim <rnJduke |,, huruu. ne r-igiin p€r Partneritet Publiko-Privat nr'

O + tL-O qS, lej ohet fi ll im i i procedurave p€rkatese'

pEr zbatimin e k6tij konkluzioni do t€ kujdesen Drejtoria e sherbimeve Publike'

Me kete konkluzion t€ njoftohen Drejtoria e sherbimeve Publike' organet

Kompetente sipas ligiit, si dhe Arkivi'
:

t.y konkluzion hyn n6'fuqi qE nga dita t: miratimit'

il.

III.

IV.



Republika e Kosov6s .. n^x 
Komuna e Prizrenit

Me 12.12.2014

Ne bazE t|nenit 13 dhe 58, pika b € Ligiit p€r vercqeverisjen Lokale dhe t6 nenit 5l t€

Statutit te Komun€s se prizrenit, pas p."p"rl.iire breitorisd se sherbimeve publike, kryetari i

Komunes m0 12 dhjetor z}l4,miratoi k€te:

FormohetdheemErohetEkipip€rmenaxhimineprojektevemePartneritet
publiko -privat p",r.gili ne fug.n ooBajram Curr" dhe tregun o'Qylhan"'

- An€tar6 te ketij komisioni, em€rohen: '-'

a. Fejsal Hoti, nga Drejtoria e Sh€rbimeve Publike' - .:'

b.HatixtrePerzhella,rrgaDrejtoriaeSh€rbimevePublike,
c. Isa Osmankai,ngaSektori i Prokurimit'

d. Gursel Sken<leri, nga Sektori i Pronds' dhe

e. Aferdita Mormorina, nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor'

Detyrat e Komisioni nga pika I : kill Aktvendimi jan€ t€ parapara n€ Ligiin per

'Partneritet Publiko-Privat nr' 04lL-045' :"

AKTVENDIM

II.

II I.

IV.

V.

K€shill€ Juridike: Kund6r k€tij Aktvendimi' pala

'Komisionit p6r Ankesa, nE afat prej 30 ditdsh

aktvendimi

P6r zbatimin e k€tij Aktvendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Sh€rbimeve Publike'

si dhe t€ em€ruarit.

Me ket€ Aktvenilirn t€ njoftohen: Drejtoria e Sh€rbimeve Publike, t€ em€ruarit'

Organet Kompetente sipas ligiit, dhe Arkivi'

e pak€naqur ka te drejte ankese

nga dita e Pranimit.te ketij

'ffEiith6x
'6'Fi i Komu



Republika e Kosov€s ^ -, 
Komuna e Prizrenit

{;ilffiffi-K"'"'.
Nr.01/06-172188
Me 12.12.2014

Kryetari i Komun6s, n€ mbledhjen e mbajtur m€.12 dhjetor 2014 me drejtorite komunale'

shqyrroi propozimin e Drejtoris€ se. Administrat€s dhe Oiejtorise 
P:.1. 

P"T dhe Mir€qenie

sbciale, per lejimin e shpalljes se tenderiifer r,rrniri* me dhuiata per Vitin e Ri 2015, dhe mori

k€te

KON KLUZION

II:

Miratohet propozimi i Drejtorise sd Administrat€s dhe Drejtorise per Pun€ dhe

Mireqenie so"iulr, per lejimin e furnizimit,me dhurata p€r vitin e Ri 2015, p€r

pun€tor6t " 
ro.unJ, se prizrenit, p6r familjet e dgshmordve, familjet strehuese

dhe p€r lemijet me nevoja te veganta_.ne teie territorin e Komun€s s€ Prizrenit'

keshiu qe peikete qellimlejohet shpallja e tenderit p€rkat€s. ,

Nga buxheti i Komunes -pozicioni i subvencioneve t€ zyrEs se kryetarit te

Komunes se prizrenii, per tete q€llim (furnizim me dhuratave), lejohen mietet

financiare deri n€ shumen 1500 €, nd€rsa pjesa tjet€r e mjeteve financiare do te

mbulohet nga drejtorit tjera pdrkatese'

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: s-ekt91i i Prokurimit' Drejtoria e

Administratds, Drejtoria e punes dhe Miieqenies Sociale, NjDNj, dhe Drejtoria e

Ekonomis0 dhe e Financave.

Me ket€ konkluzion t€ njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e AdministraGs'

DrejtoriaePunesdheMireqeniesSociale,NjDNj,DrejtoriaeEkonomis€dhe
Financave, si dhe Arkivi.

III.
j

IV.

V. Ky konkluzion hyn ne fuqi q€ nga dita e



Republika e Kosovds
Republika Kosova_-kosova cumhuriyeti opstina prizren - prizren Belediycsi

Nr. OtlOt 1-176381

Me 12'12'2014

N6 baz6't0 nenit 13 dhe 58, pika b te Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lgka]e. dhe t€ nenit 5l t6

Statutit t€ Komunes s€ prizrenit, pas piopo"i*i t6 Drejtoris€ s€ Sh€ndetesis€, p€r lejimin t€

mjeteve p6r mbeshtetje financiare p€r -i"fii* ,e 8 pacienieve, kryetari i Komun€s mE 72 dhjetor

2014" miratoi k€t€:

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s6 Shendetesis€, i datls2'12'2014' p€r lejimin e

mjetevep€rmbeshtetje"financiarep€rmjekimt0'pacient€ve:l.Ganimete
Sallauka, 2. Sadete 

-J-a'haj, 
3. Ahmet:Klisurica, 4. Myvedet Memishi' 5' Fejka

Ramani, 6. sadik Bili;;;i, T.Leartshehu, dhe 8. zenunKryeziu. Per kete qellim,

i.i"rr." *:"et n€ larr€si prej 300 € p€r secilin prej t€ lartp€rmendurve.

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin 1 te ketij Vendimi' do t€ sigurohet nga

buxheti i Komunds - f"ti.l"^; i subvencioneve td Drejtoris6 s€ Shendet6sis€'

lper zbatimin e k€tii vendimi do tE kujdesen: Drejtoria e Shdndetesis€ dhe

Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

'Me kete Vendim te irjoftohen: Drejtoria e Sh€ndet€sis€, Drejtoria e Ekonomis€

, dhe Financave, t€ lartcekurit, si dhe arkivi'

Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'

ll.

III .

IV.

V.

ffi



Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Renublika Kosova- Koiova Cumhuri Opltina Prizren - Prizren Beledi

Kryetari i Komunds
Nr.0l/06-172188
Me 12.12.2014

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtu r m€ l|dhjetor 2014 medrejtorit€ komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtoris6 s€ Bujq€sis€ dhe Zhvillimit Rural, per lejimin e shpalljes s€

tenderit p6r furnizim me dy kompjuter, dhe mori kete

KON KLUZiCN

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Bujq€sisd dhe Zhvillimit Rural, p6r lejimin e
furnizim me,dy (2) kompjuter pOr nevojat e Sektorit tE Pyjeve nE Prizren, k€shtu q€, p€r k€t€

q€llim lejohet shpallja e tenderit pErkat6s.

.

Per zbatimin e k6tij konkluzioni do te kujdesen Zyra e Prokurimit, Drejtoria e Bujq€sise

dhe Zhvillimit Rural dhe Dreitoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete konkluzion td njoftohe n Zyrae Prokurimit, Drejtoria e Bujq€sise dhe Zhvillimit
Rural, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nd fuqi qd nga dita e miratimit.

,

d;iffi
+--l. c)( r;r *rlqraxl \ t



Republika e Kosoves '. 'Komuna 
e Prizrenit

Me 12.12.2014

:, N6 baz€ tenenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit per veteqeverisjen.Lokale dhe t6 nenit

Sr ,, S,uiulir? fo*un6s se Prizrenit, p;s propozimTt t6 Drejtoris0-s€ Turizmit dhe Zhvillimit

'ii."""*it, pe, t";i'nin e mjeteve financiare'pgi realizimin e projektit: "Turizmi n€ Komundn e

Prizrenit,,,' kryetaii i Komunes mE 12 dhjetor 2014, miratoi k€t€: '

VENDIM

Miratohet p.ip!1zimi i Drcjtoris€ se Turizrnit dhe Zhvillimit.Ekon-omik, p€r

i":f*fr 
" 

*3"t"ur financiare pdr realizimin e projektit: "Turizmi n€ Komunen e

piirr.nit,,, i cili projekt do td realizohet nga Radio Prizreni permes emisioneve

n€ radio. K€shtu qe,- fer kEtE qellirn, dhe n0 em€r t€ pages6s sC k€tij projekti,

lejohen mjetet e nevojshme financiare'nE shum€n prej 3060 €'

N6 kuader te ketij projekti, Radio Prizreni do t€ realizo,i 24 emisione p€r nj€

periudhe giasht6 (6) mujore. 
l

shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin 1 te kelij.ve.ndiryi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komunds - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve t€

Drejtoris6 s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik' 
:

Per zbatimin e kdtij Vendimi do t€ kujdesen Diejtotia e .furizmit dhe Zhvillimit

Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomis6 dhe e Financave

Me k€te vendim t6 njoftohen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik'

Drejtoria e Ekonomire An. e Financave, Radio Prizreni,'si dhe Arkivi'

I

'I.

II.

Iil.

IV.

V.

Ky Vendim hYn n€ fuqi qE nga

dlffih
:k{ll-r'$

VI.



Republika e Kosov6s
Re;ubtika Kosova- Kosova cumhuriyeti , opstina Prizren:l-rry-L:lEgleqry-eri

Nr. OtIOO-t 72188
: Me 12.12.2014

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur,mE 12 dhjetor 2014 me drejtorite komunale'

shqyrtoi propozimin e Orelioris€ s€ Arsimit dhe-shkenc€s, p€r lejimin e shpalljes se tenderit per

hartimin e projektit t€ sallbs Koncertale dhe pdr riparimin e dhomave p6r mesim n6 nd€rtes€n e

ish shkollds sE Muzik€s, dhe mori kdtd

KON KLUZION

Miratoher propozimi i Drejtorise s6 Arsimit dhe Shkences, per lejimin e hartimit t6

projektit t€ Salles Koncertale dhe p6r riparimin e dhomave p€r mdsim ne nddrtesen e ish shkoll€s

se Muzikes, k€shtu q€, p€r ket€ q€llim lejohet shpallja e tenderit p€rkat€s'

p€r zbatimin e ketij konkluzioni do td kujdesen Zyra e Prokurimit, Drejtoria e Arsimit

dhe Shkenc€s dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Me tri€t€ konkluzion tE njoftohenZyrae Prokurimit, Drejtoria e Arsinrit dhe Shkenc€s'

Dreitoria e Ekonomisd dhe Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'

#-*:*R,5{vi,t :



Republika e'Kosov6s
Republika I(osova' Kosova :Cu mh u r

N€ baze t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit
5l t€ Statutit tE Komun€s s€ Prizrenit, pas propozimit

Sportit, p€r perkrahjerfinanciare p€r KF "Liria", kryetari i

k€t€:

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren BelediYesi

KrYetari i Komun€s
Nr. 0l/011-176392
Me 12.12.2014

per Veteqeverisjen Lokale dhe td nenit

t€ Drejtorise se Kultur€s, Rinis€ dhe

Komun€s, mE 12 dhjetor 2014, miratoi

II.

III.

IV.

V.

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtcris€ , s€ .Kultur6s, .Rinisd clhe Sportit, i. dates

2.12.2014, peiperkrahje finlnciare p6r KF "Liria", me qdllim t€ mbulimit t€

shpenzimeve per nevoiat e klubit, k€shtu qd p€r kete qellim, lejohen mjete

financiare n€ lart€si Prej 9000 €.

Shuma e lejuar, e pershkruar si nE nenin I te ketij Vendimi, do tE sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve t€ Komun€s sd Prizronit'

P€r zbatimirn e kdtrj Vendimi do ti! kujdesen: Drejtoria e KulturEs, Rinis€ dhe

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Me kete Vendim tE njoftohen: Drejtoria e Kultures, Rinis€ dhe Sportit,

Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, KF o'Liria", si dhe arkivi. . l

Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e rriiratimit' ''


